КИРОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН

ВЯТСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

  30.09.2020                                                                                                      № 20

Дер. Ежово

О внесении изменений в решение Вятской сельской Думы

   от 17.11.2017 № 22 «Об утверждении Положения

« О  статусе депутата Вятской сельской Думы,

главы Вятского сельского поселения »».

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 N 148 -ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", с целью   приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству,  Вятская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о статусе депутата Вятской сельской Думы, главы Вятского сельского поселения (далее – положение), утверждённое решением Вятской сельской Думы от 17.11.2017 № 22 ( с изменениями от 24.03.2018 № 08; от 28.02.2020 № 07)  следующие изменения:
1.1. Пункт 2 статьи 3 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«Депутату сельской Думы для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого устанавливается Уставом Вятского сельского поселения в соответствии с законом Кировской области и не может составлять в совокупности менее двух и более шести рабочих дней в месяц.».
2.    . Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном Интернет - сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области и на информационных стендах.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава
Вятского сельского поселения                       Н.М. Пролеев
АКТ

об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                         30 сентября 2020 года

       Глава Вятского сельского поселения Омутнинского района Кировской области Пролеев Николай Михайлович, в присутствии депутата Вятской сельской Думы второго созыва Вязовиковой М.В., специалиста администрации Вятского сельского поселения Запольских Л.В. подписал настоящий акт о том, что решение Вятской сельской Думы Омутнинского района Кировской области второго созыва от 30.09.2020 № 20   « О внесении изменений в в решение Вятской сельской Думы   от 17.11.2017 № 22 «Об утверждении Положения « О  статусе депутата Вятской сельской Думы, главы Вятского сельского поселения »», вывешен для всеобщего ознакомления (обнародован) 30 сентября 2020 года на информационных стендах, утвержденных решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14

Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.

 Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

    Глава Вятского сельского поселения                                 Н.М. Пролеев

     Депутат Вятской сельской Думы                                      М.В. Вязовикова

    Специалист администрации МО

     Вятское сельское поселение                                              Л.В. Запольских